Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8145/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de sinalização
de solo, próximo a escola da Vila
Linopolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de sinalização de solo na Rua Carlos Chagas,
próximo ao número 253, perto da Escola Maria Guilhermina Lopes Fagundes,
na Vila Linopolis.

Justificativa:

Moradores próximos e pais de alunos pedem a pintura de
DEVAGAR ESCOLA, pois o fluxo de veículos é grande e o risco de acidentes
eminente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-